
令和 8 年 1 ⽉ 9 ⽇ 
 

加盟店各位 
⽇本ビリヤード協会関東⽀部 

理事⻑ 森 陽⼀郎 
 

Billiards KOBAYASHI -BRIGHT-における会場横取り問題について 
 
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
このたび、Billiards KOBAYASHI -BRIGHT-（東京都新宿区百⼈町 2-10-1 南雲ビル 3 階） 
において通年⾏われている弊会公式戦の⽇程調整について重⼤な過誤がございましたこと
をご報告させていただきます。発端は 2026 年度公式戦⽇程の会場使⽤に関する事前打ち
合わせが⼗分でなかったことに起因いたします。通常 Billiards KOBAYASHI -BRIGHT-様
に対する 2026 年スケジュール並びに会場使⽤のお願いは、少なくとも 1 か⽉以上前に⼗
分な話し合いのもと⾏われておりました。しかしながら弊会の最終的通知が 12 ⽉第 3 週
と遅く、さらに⼗分な合意形成がないままスケジュールカレンダーに⼤会⽇程並びに会場
名を記載するという、あってはならない⾏為をいたしました。会場使⽤願いの通知が遅れ
たことから Billiards KOBAYASHI -BRIGHT-様では先に会場使⽤の申し出があった団体と
確約し、結果、⽇程が重複する事態となりました。この件で弊会担当者である森 陽⼀郎
が会場提供先の Billiards KOBAYASHI -BRIGHT-様と会場調整の詰めた話をせずに、先に
会場使⽤を予約された団体様と勝⼿に会場使⽤の交渉をし予約を退ける⽅向となり、  
団体様のご配慮で別の会場に振り替えるという、⼤変ご不快な思いをさせてしまい、度重
なる⾮常識な⾏為に⾄りました。 
  
Billiards KOBAYASHI -BRIGHT-様は弊会公式戦を毎年 6 ⼤会から 10 ⼤会規模で引き受
けていただき、弊会にとって⼤変重要なお店様であります。そのような関係性でありなが
ら著しく配慮に⽋けた今回の⾏為はとても許されるものではなく、⼤変ご不快の思いをさ
れたことをお詫びいたします。また先にご予約された Billiards KOBAYASHI -BRIGHT-様
のお客様に対しても申し訳なく、本件に携わりました皆様に謝罪いたします。 
弊会としては、今後の再発防⽌策として専任担当者を設け、常々情報の交換を⾏います。
確定された年間⼤会スケジュールに関しては、遅くとも前年の 11 ⽉までに使⽤願いを出
し、年間カレンダーにも貴店名は明記せずに双⽅協議同意の上で開催する等の⽅策を講じ
ます。 
加盟店様におかれましては、今後は弊会⼀丸となって信頼回復に努めますので、何卒ご容
赦賜りますようお願い申し上げます。 


